Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский район

ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 29 от 28.04.2012г.
Хребтовское городское поселение

«О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний период 2012г.»

        В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2012 года на территории Хребтовского городского поселения , руководствуясь Уставом Хребтовского городского поселения, во исполнение распоряжения Мэра Нижнеилимского района № 210 от 20.04.2012 года «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2012г.»:

1. Провести до 10 мая текущего года разъяснительную работу с населением в виде бесед по недопущению пожогов сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории поселения.

2. До 10 мая 2012 года обеспечить организацию разработки мер пожарной безопасности и их реализацию. Особое внимание обратить на:

· контроль за исправным состоянием водозаборных скважин и подъездных путей к ним;

· обеспечение противопожарной защиты муниципальных объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей;

· взаимодействие с МКУ «ПЧ НИР» по оперативному тушению и профилактике пожароопасных ситуаций;

· установление устойчивой телефонной связи с подразделением муниципальной пожарной службы и подразделением Главного управления МЧС России по Нижнеилимскому району;

· проведение через СМИ «Вестник» разъяснительной работы по предупреждению пожаров;

· взаимодействие с руководителями организаций поселения по оперативному тушению пожаров;

3. Не реже одного раза в квартал проводить заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

4. В весенне-летний период работникам администрации совместно с МКУ «ПЧ НИР» организовать круглосуточное дежурство в выходные и праздничные дни.

5. Совместно с ОНД по Нижнеилимскому району не менее чем за три дня до проведения праздничных мероприятий (День победы, День России, выпускные вечера и т.д.) организовать приёмку помещений  в которых они будут проводиться, на соответствие требованиям пожарной безопасности.

6. Директору МОУ «Хребтовская СОШ» Степановой Н.В. принять меры по приведению мест летнего отдыха учащихся (летняя оздоровительная площадка) в надлежащее противопожарное состояние в установленные сроки, но не позднее 10 июня 2012 года.

7 Ввести в случае осложнения обстановки с лесными пожарами ограничения выезда населения в лесную зону.
8 Организовать патрулирование территорий населенных пунктов в целях   предупреждения пожогов сухой травы и мусора с проведением разъяснительной работы  среди населения.

       9.   Данное распоряжение опубликовать в «Вестнике Хребтовского муниципального образования».

     10.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Хребтовского

городского поселения
Рыбалко Н.Ф.

Потапова Т.А.

64-272

Рассылка: дело - 2, управ, делами, прокуратура, МКУ «ПЧ НИР», МОУ «Хребтовская СОШ», д/с «Колокольчик»,